Similiter dicantur horas totius diei cum psalmis cdnsuetis; et antiphonas,

capitulas, versus et orationes beatae Marias non dimittantur. Et quia defuncto-

rum ofEcium dimittitur ipsa die, constituimus quod missa matutinalis ipsius

diei, nisi intervenerit aliquod festum de quo commemoratio fiat, pro defunctis

celebretur. In omnibus etiam diebus in fine completorii, ab omnibus: Salve

Regina, cum versiculo et oratione, vel alia pulcra antiphona beatas Marias

devote et solempniter decantetur.

CAPUT XVII

UT FIAT SOLEMPNITAS BEATI BENEDICTI SICUT IN

MAIORIBUS FESTIVITATIBUS

Sancta mater Ecclesia domina et magistra licet universes in Regnis caslestibus

constitutes, studiis honorare sollicitis et honoris conferre prasconiis non desistat;

illos tamen, quorum speciali doctrina fulget ipsa Ecclesia, ut sol et luna, et per

eorumdem diligentissima et fidelissima studia, cuncta succendunt bona et prosr

pera; summis attollere vocibus, laudibus personare prascipuis, et spiritualibus

disponit hpnoribus venerari. In hoc persequens vestigia divinas magestatis,

quas.,. etsi cunctos eius ministros magnificat, aids decorat honoribus et caslestis

efEcit beatitudinis possessores; illos tamen, ut dignis digna impendant, potioribus
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Verge Maria sien cantats; e legida la capitula pertanyent a la Verge Maria,

honorificament ab dolga veu per dos officiers ab veu alegra sia comencat lo

respons : Pulcra cs, o altre bell e sollempne respons, e per lo cor sia cantat

degudament acabat; lo hymne: Avc marts stella, ab lo vers: Ora pro nobis sancta

Dei Genitrix, dir no sia omes. Al magnificat sia, ab veu alta e melodiosa, dita

una bella anthiphona.
En les matines, sia dit lo invitatori de la Verge Maria e lo hymne: Qtiem

terra pontus ethera. En lo primer nocturn, sobre los sis psalms ferials, una

anthiphona tant solament de la sollempnitat de la Verge Maria sia cantada. E

seguescan se tant solament tres lissons dels sermons de la benaventurada Verge

Maria, ab tres bells responses fets en honor de la Verge Maria. Apres, sia dit

lo segon nocturn de sis psalms ferials, ab una anthiphona de la Verge Maria;

e la capitula e lo vers e la oracio se subseguescan. Aprs, sien comencades les

laudes de la Verge Maria ab sonament de campanes; e sien dits los psalms

festivals, ab la anthiphona de Verge Maria; e segiientment la capitula, respons

e lo hymne: quam clarifica; e al Benedictus, lo vers e la anthiphona; e la

collecta de la Verge Maria, apres se seguesca.

Semblantment, sien dites les hores de tot lo dia, ab los psalms acustumats ;

e les anthiphones, capitules, versos e oracions de la Verge Maria no sien lexa-

des. E per quant lo dit dia es lexat lo offici de defFunts, constitui'm que la

matutinal missa del dia per los deffunts sia celebrada, si donchs no si sdevendra

alguna festa, de la qual sia feta commemoracio. Mes avant, en tots los dies a

la fi de les completes, sia per tots devotament e sollempne cantada la : Salve

Regina, ab lo vers e oracio; o altra bella anthipona de la Verge Maria.

CAPITOL XVII

QUE EN LO DIA DE SANCT BENET SIA LA SUA SOLLEMPNITAT
FETA SOLLEMPNAMENT COM EN LES MAIORS FESTIVITATS

APPELLADES FESTES

La sancta mare sglesia senyora e mestressa, encara que no desistesca ab

sollicits studis honrar, e ab denunciacions honrades, exalgar tots los constitui'ts

en los regnes celestials; aquells, empero, per la special doctrina dels quals, la

dita sglesia com a sol e luna resplandex; e aquells per Ids diligentissimos e

fidelissimos studis dels quals, totes coses li succehexen bones e prosperes, dispon

de honors precipues spirituals esser venerats; e ab grans veus e labors altes

exalgats. En ago, proseguint los vestigis de la divina magestat, la qual iatsia

que tots sos ministres magnifich e de altes honors ennoblesca, els fassa possey-
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attollit insignis dignitatum, et praamiorum uberiori retributione prosequitur,

quos digniores agnoscit et comendat ingentior meritorum.

Sic et nos Pnesidentes his tantum magnifkis et laudabilibus exemplis infor-

mati, sollicite digneque considerantes, et debita meditatione providentes, glo-

riosissimum et beatissimum pium patrem nostrum sanctum Benedictum, spiri-

tum omnium iustorum plenum, et tantis virtutibus insignem; quod jure cel-

sioris ordinis, ad quern Deus sua pietate nos vocavit, meruit esse fundator. Qui
vivens in carne, spectaculum bonorum operum factus est mundo; in quo,
suis artibus virtuosis, prasdictum ordinem plantavit, ipsum erigendo sublimius,

et disciplinis sanctissimis dirigendo. Et quia hunc Deus speciali gloria decoravit,

eius normam cceteris mundis prasferre curavit. Huius quippe almi patris saluta-

ria documenta successive pradictum ordinem illustrarunt, decorarunt virtutibus,

et moribus informarunt.

Ipsius autem vestigia quamplurimum sancti patres prosequentes, et in eius

ordine successores - edocti ; cunctis huius mundi spretis oblectationibus, Christi

et sui ordinis se iugo et subicientes; documentis sanctis, quasi luminosse arden-

tesque lucernas super candelabrum in hac domo domini positas apparuerunt,

et praefugatis cunctorum tenebris, splendide claruerunt; quorum corruscationes

per universa climata orbis terras, suis radiis luminosis illuxerunt. Ipsorumque
meritis et operibus perspicuis, habet sancta et ampla ordinis plantatio, quam a

mari usque ad mare, per incrementa temporis suos pal mites dilatavit; ut gemis
vernantibus decorata rutilat, et singulari divino munere gloriosius sublimata

corruscat. Hie quidem magnus pater, summo patri proximus, nos in suos

filios adobtavit; praefatum suum ordinem pluribus beneficiis dotavit; duxque
monastic! agminis, pro cuius directione monachorum regulam, discretione

praecipuam, sermone luculentam, scribendo adimplevit. Ac deinde via recta

orientis tramite, cum magno splendoris decore, ccelum ascendens, cum Christo

sine fine gaudens regnat in coelo.

Ideoque supradictis pensatis, nos piis ductis consiliis, dignisque studiis

exitati, ad laudes tanti pii Patris persolvendas ;
et divini nominis honorem ac

gloriam, exultationem nostri ordinis et salutem omnium nostrae provintias

monachorum, dignum censemus, riteque credimus providere, si in tota provin-

tia nostri ordinis, ipsum almum patrem nostrum beatum Benedictum honorifi-

centiaa potioris honoribus et laudibus attollamus; ut ab eius ordine tanto pro-

pentius honorari se sentiat, quanto ipsum pre cceteris excellentius illustravit.
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dors de la beatitut celestial; per tant, empero, que iuxta sos merits a cascii

retribuesca; aquells los quals conex mes dignes, e tenen comendacio de mes

grans merits, exalca mes de maiors insignies de dignitats, els favorex de mes

abundant retribucio de merits.

Axi nosaltres Presidents, informats de aquests tant magnifichs e loables

exemples, sollicitament e digna considerant, e ab deguda meditacio prevahent

lo gloriosissim e beatissim piedos pare nostre sanct Benet, pie del spirit de tots

los iusts e de tantes virtuts insigne, que de dret ha merescut esser fundador

de la mes excelsada orde, a la qual Deu per sa pietat nos ha vocats; lo qual

vivint en earn, es fet al mon mirall de bones obres; en lo qual per sos actes

virtuosos lo dit orde ha plantat; aquell instituint molt altament, e ab sanctissimes

disciplines dirigint. E pergo com Deu ha ell decorat de special gloria, ha volgut

preferir la sua regla a totes les altres del mon. Certament los saludables docu-

ments de aquest gran pare, han successivament illustrat e decorat lo dit orde,